
 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 2017 

 
 
 

Zpráva o hospodaření DSO v roce 2017 
Závěrečný účet za rok 2017  

Účetní závěrka k  31. 12. 2017 

 
 
 
 
 
 

Zpráva obsahuje 
Rozbor hospodaření za období 1 – 12 / 2017 
Přehled členských příspěvků v roce 2017 
Komentář k účetní závěrce k 31. 12. 2017 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Závěrečný účet za rok 2017 
Účetní závěrka k 31. 12. 2017 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky 
Inventarizační zpráva 
 

Podklady: 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, regionálních rad 
a dobrovolných svazků obcí Fin 2-12M sestavený k 31. 12. 2017 (k dispozici k nahlédnutí 
na finančním odboru Městského úřadu Trmice) 
Účetní závěrka k 31. 12. 2017 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Milada 
(k dispozici k nahlédnutí na finančním odboru Městského úřadu Trmice) 
 

Zpracoval: 
Ing. Jiří Švarc, Městský úřad Trmice 
Trmice, 21. května 2018 



Mikroregion Milada 

Stránka 2 z 3 
 

Rozbor hospodaření DSO Mikroregion Milada za rok 2017 
 

Příjmy  Skutečnost v Kč R v tis Kč 

  4121 Členské příspěvky              88 930,00              87,70     

Celkem              88 930,00              87,70     

     

Výdaje    

6171 5019 Ostatní platy              17 000,00            17,00     

6171 5039 Sociální a zdravotní pojištění                5 780,00                5,80     

6171 5161 Služby pošt                                 -                  1,00     

6171 5169 Nákup ostatních služeb              13 541,00              30,00     

6171 5173 Cestovné              12 097,00             20,00     

6171 5175 Pohoštění                             -                  5,00     

6171 5194 Věcné dary                             -                  7,00     

6171 5136 tisk brožury MM                 7 490,00             100,00     

6310 5163 Služby peněžních ústavů                 2 028,00                3,00     

Celkem               57 936,00            188,80     

     

Saldo příjmy - výdaje               30 994,00     -     101,10     

Přehled členských příspěvků 
 

Přestanov                3 940,00     

Dolní Zálezly                5 900,00     

Stebno                4 800,00     

Chabařovice              25 070,00     

Trmice              32 880,00     

Habrovany                2 280,00     

Řehlovice              14 060,00     

Celkem              88 930,00     

 

Komentář k účetní závěrce Mikroregionu Milada k 31. 12. 2017 
 
Z důvodu povinnosti schvalovat účetní závěrku DSO, a to v termínu do konce června 2018, je 
tedy účetní závěrka součástí Zprávy o hospodaření Mikroregionu Milada v roce 2017. 
 
Účetní závěrka DSO sestavená k 31. 12. 2017 obsahuje tyto výkazy: Rozvahu, Výkaz zisku 
a ztráty a Přílohu účetní závěrky. 
 
Rozvaha ukazuje stav majetku a závazků DSO k 31. 12. 2017. Výše aktiv, tj. dlouhodobého 
majetku, oběžného majetku, finančního majetku a pohledávek činila k rozvahovému dni 
celkem 1.044.835,85 Kč netto. Výše hodnoty majetku je ovlivněna způsobem oceňování 
dlouhodobého majetku a jeho odepisováním, které bylo pro DSO zavedeno až v roce 2011. 
Pasiva představují zdroje, kterými jsou kryta aktiva DSO. Jedná se o vlastní zdroje, např. vlastní 



Mikroregion Milada 

Stránka 3 z 3 
 

jmění, fondy účetní jednotky a cizí zdroje, např. závazky vůči dodavatelům, úvěry. Pasiva se 
k rozvahovému dni rovnala aktivům. 
 
Stav finančních prostředků na bankovním účtu k 31.12.2017 byl 296.686,85 Kč. 
 
Výkaz zisku a ztráty zobrazuje náklady, výnosy, které Mikroregionu Milada vznikly v průběhu 
roku 2017. Hospodářský výsledek tak ukazuje, zda DSO skončil svou činnost se ziskem nebo 
ztrátou. Mikroregion Milada v loňském roce hospodařil se ziskem ve výši 30.994 Kč.  
 
Příloha účetní závěrky pak obsahuje další účetní informace dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., které 
rozšiřují údaje uvedené v Rozvaze a Výkazu zisku a ztráty. 
 
Mikroregion Milada je povinen na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, nechat si přezkoumat hospodaření. Přezkoumání hospodaření 
pro Mikroregion Milada vykonal Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kontroly ve dnech 
18.9.2017 a 27.4.2018. 
 
 

Výtah ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Mikroregionu Milada za rok 2017 
 
D. Závěr 
I. Při přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Milada za rok 2017 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
II. Při přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Milada za rok 2017 nebyla zjištěna rizika, 
která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření dobrovolného svazku obcí v budoucnosti. 
 
 






